



Informativo Oficial

Município de Piraí - RJ



Criado pela Lei nº 255, de 17 de maio de 1990

Ano 29 – Piraí, 15 de janeiro de 2020 – Nº1968

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 039/2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

- **CONSIDERANDO** o que dispõe a Lei nº 768, de 24/12/2004;

- **CONSIDERANDO** o que consta no Processo nº 00470/2020;

R E S O L V E nomear **LUCIMAR FERNANDES ALVES BRAGA**, para ocupar o cargo de Supervisor de Núcleo, a partir de 10/01/2020, com lotação na Secretaria Municipal de Cultura.

Publique-se

Registre-se e Cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ, em 15 de janeiro de 2020.

LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 040/2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

- **CONSIDERANDO** o que dispõe a Lei nº 768, de 24/12/2004;

- **CONSIDERANDO** o que consta no Processo nº 00469/2020;

R E S O L V E nomear **SHEILA APARECIDA LOPES RIBEIRO**, para ocupar o cargo de Assessor Técnico, a partir de 10/01/2020, com lotação na Secretaria Municipal de Cultura.

Publique-se

Registre-se e Cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ, em 15 de janeiro de 2020.

LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 001/2020

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Administração

FUNDAMENTO: Processos Administrativos nºs 00303, 04616, 04885, 05325, 05341, 05476, 05654, 08016, 11.505, 13.049, 15.277 e 15.332/2019.

MODALIDADE: Pregão Presencial nº: 071/2019

OBJETO: Aquisição de material de limpeza.

BENEFICIÁRIOS:

VINAQUE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 73.752.081/0001-50

D FREITAS DIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 22.211.697/0001-82

DISTRIBUIDORA SENRA LTDA
26.756.490/0001-44

JM GOL COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 31.371.075/0001-02

DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA-ME
CNPJ: 26.844.478/0001-91

SHERIDAN RIO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME
CNPJ: 19.932.323/0001-41

DOS PREÇOS

LOTE 01						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001	21158	L	79.30.44 - ÁLCOOL DOMÉSTICO, ETÍLICO E HIDRATADO, SEM PERFUME, EMBALAGEM RESISTENTE DE 1(UM) LITRO, CONTENDO: ESPECIFICAÇÕES, INDICAÇÕES, PRECAUÇÕES E MODO DE USAR, NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BEM COMO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM. COMPOSIÇÃO:CONCENTRAÇÃO DE 92,80 INPM.	Jalles	4,81	101.769,98
002	108	UN	79.30.73 - ÁLCOOL EM GEL EMBALAGEM COM 500 ML	Jalles	3,13	338,04

003	235	UN	41.60.1 - AROMATIZADOR DE AR PARA AMBIENTE, PERFUMADO / ANTITABACO, EM FORMA DE AEROSOL, FRAGRANCIA AGRADAVEL, NAO CONTENDO CFC-CLOROFLUORCARBONATO, DUPLA AÇAO. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMBALAGEM COM VOLUME NAO INFERIOR 400ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	Ultra	5,98	1.405,30
004	5492	PCT	79.20.7 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO, COM FIOS FINISSIMOS, EMARANHADOS. ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO DE 60G COM 08 UNIDADES, CONTENDO NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	Limppano	1,30	7.139,60
005	6760	UN	79.20.78 - ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, LIMPEZA E BRILHO, UMA FACE EM ESPUMA DE POLIURETANO E AGENTE BACTERICIDA, OUTRA FACE EM FIBRA SINTETICA COM ABRASIVO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. MEDIDAS MINIMAS 100 X 71 X 18 MM. CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	Whish	0,65	4.394,00

006	131	UN	79.30.55 - LUSTRA MÓVEIS, CREMOSO, COM TAMPÁ APLICADORA, FRAGRANCIA LAVANDA. EMBALAGEM DE 200ML, CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	Worker	1,88	246,28
007	61	UN	79.30.56 - ÓLEO DE PEROBA, EMBALAGEM RESISTENTE DE 200 ML, CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DP FABRICANTE, SERVIÇOS DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, BEM COMO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO PROFISSIONAL COMPETENTE. DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM	Worker	5,52	336,72
008	987	UN	68.40.10 - INSETICIDA AEROSOL, COM AÇÃO SOBRE MOSQUITO, MOSCAS E BARATAS, EMBALAGEM NÃO INFERIOR 300ML, CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, BEM COMO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM, FORMA DE UTILIZAÇÃO E PRECAUÇÕES.	Ultra	5,44	5.369,28
009	30	PCT	79.20.83 - PALHA DE AÇO Nº 01, EMBALADA SEPARADAMENTE COM PESO LIQUIDO MINIMO DE 25 G.	Lustro	0,50	15,00

Informativo Oficial

Município de Pirai - RJ

Criado pela Lei nº 255, de 17 de maio de 1990.

PODER EXECUTIVO

Prefeitura Municipal
Praça Getúlio Vargas, s/nº - Centro
Pirai-RJ – CEP 27.175-000
Telefones: (24) 2431-9950 / 2431-9977
Fax: (24) 2431-9976 / 2431-9957
Site: www.pirai.rj.gov.br

PREFEITO

Luiz Antonio da Silva Neves

VICE-PREFEITO

Francisco Perota da Cunha

SECRETARIAS

ADMINISTRAÇÃO

Paulo Maurício Carvalho de Souza
Rua. Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, nº 16, Fundos – Centro
Telefone/Fax: (24) 2431-9964
E-mail: secadm@pirai.rj.gov.br

AGRICULTURA

Carla de Carli
Avenida dos Acadêmicos, nº 1324 – Centro
Telefone/Fax: (24) 2431-2968
E-mail: agricultura@pirai.rj.gov.br

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Heloisa Souza Lima Machado
Rua Santos Dumont, nº 156 – Centro
Telefone: (24) 2431-9958
E-mail: prosocial@pirai.rj.gov.br

CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Osní Augusto de Souza Silva
Rua Bulhões de Carvalho, s/nº- Casa do Futuro - Casa Amarela
Telefone: (24) 2431-9939 / 2431-1945
E-mail: planejamento@pirai.rj.gov.br

CULTURA

Rogério Nunes da Silva
Rua Comendador Sá, nº 105 – Centro
Telefone/Fax: (24) 2431-9983
E-mail: cultura@pirai.rj.gov.br

COORDENADORIA DE CONTROLE INTERNO

Régis Pierre da Silva
Praça Getúlio Vargas, s/nº (sede da Prefeitura) – Centro
Telefone: (24) 2431-9969
Fax: (24) 2431-9957
E-mail: controleinterno@pirai.rj.gov.br

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO

Charles (Barison) Freitas Rodrigues
Rua 15 de Novembro, nº 282 – Centro
Telefone: (24) 2431-6478
Fax: (24) 2431-9976
E-mail: secindecem@pirai.rj.gov.br

EDUCAÇÃO

Sandra Gomes Simões
Rua XV de Novembro nº 390
Telefone/Fax: (24) 2431-0160 / 2431-0161
E-mail: semec@pirai.rj.gov.br

ESPORTE

Rogério Nunes da Silva
Parque Florestal Mata do Amador – Centro
Telefone:
E-mail: esportelazer@pirai.rj.gov.br

FAZENDA

Carmem Maria Coelho Barbosa Gomes
Praça Getúlio Vargas, s/nº (sede da Prefeitura) – Centro
Tel: (24) 2431-9966
Fax: (24) 2431-9976
E-mail: fazenda@pirai.rj.gov.br

GOVERNO

Maraivan Pereira de Carvalho
Praça Getúlio Vargas, s/nº (sede da Prefeitura) – Centro
Telefone: (24) 2431-9955
Fax: (24) 2431-9957
E-mail: secgoverno@pirai.rj.gov.br

MEIO AMBIENTE

Mario Luiz Dias Amaro
Parque Florestal Mata do Amador - Centro
Telefone/Fax: (24) 2431-9978
E-mail: secturismo@pirai.rj.gov.br

OBRAS E URBANISMO

Roberto José Borges Silva
Rua Bulhões de Carvalho, nº 465 – Casa Amarela
Telefone: (24) 2431-9970
E-mail: sec.obras@pirai.rj.gov.br

PLANEJAMENTO E INTEGRAÇÃO E POLÍTICAS PÚBLICAS

Silvinha dos Santos Ferreira

PROCURADORIA

Procurador-Geral: João Carlos da Silva
Praça Getúlio Vargas, s/nº (sede da Prefeitura) – Centro
Telefone: (24) 2431-9904
E-mail: procuradoria@pirai.rj.gov.br

SAÚDE

Maria da Conceição de Souza Rocha
Rua Moacir Barbosa, nº 73 – Centro
Telefone/Fax: (24) 2411-9300
E-mail: gabinete.saude@pirai.rj.gov.br

SERVIÇOS PÚBLICOS

Ricardo (Cadão) Torres da Silva
Rua Bulhões de Carvalho, nº 465 – Casa Amarela
Telefone: (24) 2431-9953
E-mail: servpub@pirai.rj.gov.br

TRANSPORTE E TRÂNSITO

Marcelo Zacarias Magalhães
Rua Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, nº 71 – Centro
Telefone: (24) 2431-9968
E-mail: smtp@pirai.rj.gov.br

PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

Rua Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, nº 16 – Centro
Pirai-RJ – CEP 27.175-000
Telefone/Fax: (24) 2411-9500
E-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br
Site: www.camarapirai.rj.gov.br

Mesa Diretora

Presidente: Alex Joaquim da Silva
Vice-presidente: Mário Hermínio da Silva Carvalho
1º Secretário: Moacir Gonçalves da Rocha Júnior
2º Secretário: Darlei Gomes de Moraes

Vereadores

Flávio de Almeida Ribeiro
João Carlos dos Santos Máximo
José Paulo Carvalho de Oliveira
Luiz Fernando Colucci Júnior
Moacir Gonçalves da Rocha Júnior
Paulo César Leandro Simplicio
Wilden Vieira da Silva

Edição

Divisão de Comunicação Social
Rua Comendador Sá, nº 96 – Centro
Telefone: (24) 2431-9981
E-mail: imprensa@pirai.rj.gov.br

010	1866	UN	68.40.11 - PEDRA SANITARIA, TIPO DE PENDURAR, COM SUPORTE PARA VASO SANITARIO, COM NO MINIMO 25 GRAMAS, BACTERICIDA, PERFUME LAVANDA/FLORAL, DEVENDO A PEDRA SER EMBALADA EM SACO PLASTICO LACRADO E ESTE EM CAIXA INDIVIDUAL. CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, BEM COMO A COMPOSICAO QUIMICA, NOME E REGISTRO DO TECNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. DATAS DE FABRICACAO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	Desodor	1,60	2.985,60
TOTAL DO LOTE 01					123.999,80	
EMPRESA VENCEDORA: J M GOL COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES LTDA						

LOTE 02						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001	164	UN	79.20.15 - BALDE DE PLASTICO, COM ALCA METALICA, COM CAPACIDADE PARA 20LT	Arqplast	6,00	984,00
002	48	UN	79.20.16 - BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA, COM CAPACIDADE PARA 10LT	Arqplast	3,97	190,56
003	16	BOB	81.10.31 - BOBINA COM 500 UNIDADES DE SACOS PLÁSTICOS PARA EMBALAGEM DE ALIMENTOS, TIPO TRANSPARENTE, PICOTADO, MEDINDO 30 X 40CM, ESPESSURA 0,03MM	Alem Plastic	18,90	302,40
004	28	UN	79.20.74 - CESTO PLASTICO GRADEADO PARA BANHEIRO DE 15 LTS	Arqplast	6,00	168,00
005	10	UN	79.20.64 - LIXEIRA COM TAMPA - 20 LITROS	Arqplast	12,60	126,00
006	10	UN	79.20.105 - LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL, COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS, EM PLÁSTICO RESISTENTE	Arqplast	38,00	380,00
007	8	UN	79.20.122 - LIXEIRA COM PEDAL, CAPACIDADE DE 20 LITROS, MEDINDO 30 X 46CM, COM ACIONAMENTO DA TAMPA ATRAVÉS DE PEDAL, POSSUI UM CESTO INTERNO REMOVÍVEL, COR AÇO INOX POLIDO.	Arqplast	40,00	320,00
008	10	UN	79.20.103 - LIXEIRA PARA COZINHA, CAPACIDADE 3 LITROS, COM TAMPA BASCULANTE, EM PLÁSTICO NA COR BRANCA	Arqplast	6,92	69,20
009	6	UN	79.20.47 - LIXEIRA COM TAMPA - 40 LITROS	Arqplast	18,00	108,00
010	150	UN	79.20.132 - LIXEIRA RETANGULAR 100 LT C/ PEDAL. INJETADA EM POLIPROPILENO, COM PEDAL EMBUTIDO, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, MEDINDO 93,0 DE ALTURA , 61,0 DE LARGURA E 46,0 DE PROFUNDIDADE.	Arqplast	119,00	17.850,00
011	300	UN	79.20.110 - LIXEIRA PARA BANHEIRO COM PEDAL MEDINDO 25 X 41 DE 12 LITROS. COLETOR FABRICADO EM AÇO INOX POLIDO, FORMATO CILÍNDRICO, TAMPA ACIONADA ATRAVÉS DE PEDAL, COM CESTO PRETO INTERNO, MEDINDO 25 X 41CM DE ALTURA, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS.	Kehome	49,90	14.970,00
012	17812	PCT	73.50.4 - COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, EM POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, RESISTENTE A TEMPERATURA MÁXIMA DE 100° C, ESPESSURA DE 0,15 +- 0,03 MM CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 ML, EMBALAGEM CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ACONDICIONADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES E CAIXA COM 30 PACOTES - 3000 UNIDADES	Vero Copo	2,27	40.433,24

013	495	PCT	73.50.5 - COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, EM POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, RESISTENTE A TEMPERATURA MÁXIMA DE 100° C, ESPESSURA DE 0,12 +- 0,02 MM, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 ML, EMBALAGEM CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ACONDICIONADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES E CAIXA COM 30 PACOTES - 3000 UNIDADES	Vero Copo	1,30	643,50
014	2074	MAC	99.40.4 - F6SFORO, MAÇO COM 10 (DEZ) CAIXAS, COM 40 (QUARENTA) PALITOS CADA (CAIXA E PALITO DE MADEIRA). EMBALAGEM CONTENDO: INDICAÇÕES, PRECAUÇÕES E MODO DE USAR, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, BEM COMO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA. REGISTRO INMETRO.COMPOSIÇÃO: F6SFORO, CLORATO P6TASSIO / AGLUTINANTES.	Gaboard	2,50	5.185,00
015	20	PAR	79.20.136 - LUVA EM LATÉX, CANO CURTO, TAMANHO M.	Nobre	2,90	58,00
016	20	PAR	79.20.108 - LUVA DE LATEX CANO CURTO TAMANHO G	Nobre	2,90	58,00
017	210	PAR	79.20.106 - LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO P	Nobre	4,95	1.039,50
018	294	PAR	79.20.107 - LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO M	Nobre	4,96	1.458,24
019	311	PAR	79.20.80 - LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO G	Nobre	4,97	1.545,67
020	6	CX	79.20.141 - LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO ESTÉRIL - GRANDE NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM.LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ISENTOS DE CONTAMINANTES QUE POSSAM CAUSAR RISCOS À SAÚDE, SUBMETIDAS A OPERAÇÕES E PROCESSAMENTOS QUE GARANTAM A REDUÇÃO DO CONTEÚDO DE PROTEÍNAS, PROCESSADAS, EMBALADAS, ARMAZENADAS E TRANSPORTADAS EM CONDIÇÕES QUE NÃO PRODUZAM, DESENVOLVAM OU AGREGUEM SUBSTÂNCIAS FÍSICAS, QUÍMICAS OU BIOLÓGICAS. CAIXA COM 100 UNIDADES, DISPOSTAS DE FORMA A PERMITIR A ABERTURA DA EMBALAGEM COM MÍNIMO MANUSEIO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE E R6TULO, EM DESTAQUE E LEGÍVEL, A SEGUINTE EXPRESSÃO: PROIBIDO REPROCESSAR .TAMANHO G.	Nobre	18,00	108,00
021	400	PAR	85.30.13 - LUVAS DESCARTÁVEIS PARA COZINHA DE PLASTICO TRANSPARENTE.	Nobre	2,90	1.160,00
022	612	UN	79.20.142 - MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO, DUPLA CAMADA, MODELO RETANGULAR, COM PREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL, FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA. ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INODORA, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS E QUATRO TIRAS LATERAIS, DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO. GRAMATURA TOTAL: 40 GRAMAS/M².	Nobre	0,80	489,60

023	30	UN	79.20.93 - PÁ DE LIXO PEQUENA COM CABO 65 CM	Cond	4,90	147,00
024	189	UN	79.20.82 - PA PARA LIXO, COM CABO LONGO DE MADEIRA, GALVANIZADA, COM AS MEDIDAS 20X20	Cond	4,00	756,00
025	10	UN	79.20.81 - PA COLETORA DE LIXO COM CABO E TAMPA PLASTICA	Cond	15,00	150,00
TOTAL DO LOTE 02					88.699,91	
EMPRESA VENCEDORA: DISTRIBUIDORA SENRA LTDA						

LOTE 03						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001	5520	UN	79.30.46 - CERA LIQUIDA INCOLOR, INDICADA PARA PISO DE CERAMICA, LAJOTA, LADRILHO, PAVIFLEX, SINTECO, MADEIRA. EMBALAGEM RESISTENTE DE 750ML CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, COMPOSICAO QUIMICA, NOME E REGISTRO DO TECNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. DATA DE FABRICACAO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	L Limp	2,09	11.536,80
002	100	UN	79.30.48 - CERA LIQUIDA INCOLOR, INDICADA PARA ARDOSIA. EMBALAGEM RESISTENTE DE 750 ML, CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, COMPOSICAO QUIMICA, NOME E REGISTRO DO TECNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. DATAS DE FABRICACAO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	Inglesa	4,60	460,00
003	120	UN	79.30.50 - CERA LIQUIDA, INDICADA PARA PISO VERMELHO, EMBALAGEM RESISTENTE DE 750ML CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, COMPOSICAO QUIMICA, NOME E REGISTRO DO TECNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. DATAS DE FABRICACAO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	L Limp	1,76	211,20
004	200	UN	79.30.47 - CERA LIQUIDA PRETA, EMBALAGEM RESISTENTE DE 5 (CINCO) LITROS, CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, COMPOSICAO QUIMICA, NOME E REGISTRO DO TECNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. DATAS DE FABRICACAO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	L Limp	6,54	1.308,00
005	100	UN	79.30.69 - CERA EM PASTA INCOLOR, INDICADA PARA PISO DE CERÂMICA, LAJOTA, LADRILHO, PAVIFLEX, SINTECO, MADEIRA. EMBALAGEM RESISTENTE DE 750 ML CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	Luminosa	14,84	1.484,00
TOTAL DO LOTE 03					15.000,00	
EMPRESA VENCEDORA: DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA-ME						

LOTE 04						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001	21816	L	79.30.43 - ÁGUA SANITÁRIA, BACTERICIDA, ALVEJANTE, DESINFETANTE, USO GERAL, BIODEGRADÁVEL, A BASE DE CLORO, SEM PERFUME, TAMPA COM BICO DOSADOR LACRADO, EMBALAGEM RESISTENTE DE 1 (UM) LITRO, CONTENDO: ESPECIFICAÇÕES, INDICAÇÕES, PRECAUÇÕES, MODO DE USAR, NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BEM COMO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA NOME E REGISTRO DO TÉCNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO VALIDO NA ANVISA. DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% POR PESO DE CLORO ATIVO, ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5% POR PESO.	Z Lar	1,46	31.851,36
002	1980	UN	79.30.51 - CLORO PARA LIMPEZA, USO DOMESTICO, EMBALAGEM RESISTENTE DE 1 (UM) LITRO, CONTENDO: ESPECIFICAÇÕES, INDICAÇÕES, PRECAUÇÕES, MODO DE USAR, NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BEM COMO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA NOME E REGISTRO DO TÉCNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO VALIDO NA ANVISA. DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	Pro Químios	1,90	3.762,00
003	600	L	68.40.19 - HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%, SEM ALVEJANTE, LITRO.	Pro Químios	1,55	930,00
004	40	PTE	68.50.9 - SODA CÁUSTICA - POTE COM 400GR	SD	8,49	339,60
005	89	L	68.40.5 - CREOLINA, EMBALAGEM RESISTENTE DE 750ML, CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, BEM COMO A COMPOSICAO QUIMICA, NOME E REGISTRO DO TECNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. DATAS DE FABRICACAO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	UF	6,14	546,46
006	861	GL	68.40.9 - DESINFETANTE CONCENTRADO USO GERAL, BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM RESISTENTE COM 5 LITROS, LIMPADOR CONCENTRADO, AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, AÇÃO DESODORIZANTE, DILUIÇÃO MÍNIMA DE 1:20, A BASE DE FLORAL. EMBALAGEM CONTENDO: ESPECIFICAÇÕES, INDICAÇÕES, PRECAUÇÕES E MODO DE USAR, NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BEM COMO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E PRINCIPIO ATIVO, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMONIO, NONIL FENOL ETOXILADO. PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, NONIL FENOL ETOXILADO.	DAM	5,87	5.054,07

007	15516	L	68.40.8 - DESINFETANTE USO GERAL, BIODEGRADAVEL, AÇAO GERMICIDA E BACTERICIDA, LIMPADOR CONCENTRADO, AÇAO DESODORIZANTE, DILUICAO MINIMA DE 1:20, A BASE DE FLORAL. EMBALAGEM RESISTENTE COM 1 LITROS, EMBALAGEM CONTENDO: ESPECIFICACOES, INDICACOES, PRECAUCOES E MODO DE USAR, NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, BEM COMO A COMPOSICAO QUIMICA E PRINCIPIO ATIVO, NOME E REGISTRO DO TECNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. DATAS DE FABRICACAO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	DAM	1,57	24.360,12
008	27229	UN	79.30.52 - DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO, PARA LOUCAS, BIODEGRADÁVEL, NEUTRO, EMBALAGEM RESISTENTE DE 500 ML CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, BEM COMO A COMPOSICAO QUIMICA, NOME E REGISTRO DO TECNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. COM REGISTRO OU NOTIFICACAO VALIDOS NA ANVISA. COMPOSICAO: PRINCIPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO. DATAS DE FABRICACAO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	Barra	1,25	34.036,25
009	150	LT	79.30.53 - LIMPA PISO COM SABÃO, EMBALAGEM DE 5 LITROS RESISTENTE, CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, COMPOSICAO QUIMICA, NOME E REGISTRO DO TECNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. DATAS DE FABRICACAO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	L Limp	17,92	2.688,00
010	452	UN	79.30.54 - LIMPA VIDRO, EMBALAGEM RESISTENTE DE 500ML, CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, COMPOSICAO QUIMICA, NOME E REGISTRO DO TECNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. DATAS DE FABRICACAO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	Worker	2,10	949,20
011	24	UN	79.30.57 - REMOVEDOR FILTRADO USO DOMESTICO, EMBALAGEM RESISTENTE DE 1(UM) LITRO, CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, BEM COMO A COMPOSICAO QUIMICA, NOME E REGISTRO DO TECNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. DATAS DE FABRICACAO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	Cordex	5,65	135,60
012	583	UN	79.30.71 - LIMPADOR MULTIUSO PERFUMADO, EMBALAGEM RESISTENTE DE 500ML, CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, COMPOSICAO QUIMICA, NOME E REGISTRO DO TECNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. DATAS DE FABRICACAO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	Workex	1,93	1.125,19

013	50	GL	79.50.3 - AMACIANTE DE ROUPA PERFUMADO, EMBALAGEM RESISTENTE DE 2 (DOIS) LITROS, COM ALÇA E TAMPA DOSADORA, CONTENDO: ESPECIFICACOES, INDICACOES, PRECAUCOES E MODO DE USAR, NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, BEM COMO A COMPOSICAO QUIMICA, NOME E REGISTRO DO TECNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. DATAS DE FABRICACAO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM. COMPOSICAO: TENSOATIVO CATIONICO, COADJUVANTES - CERAMIDAS, PRESERVANTE, CORANTE, OPACIFICANTE, PERFUME E AGUA. COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE DIAQUIL AMONIO.	Barra	4,44	222,00
TOTAL DO LOTE 04					105.999,85	
EMPRESA VENCEDORA: D FREITAS DIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP						

LOTE 05						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001	6393	UN	79.20.84 - PANO PARA LIMPEZA (PANO DE CHÃO), TIPO SACO, ALVEJADO, BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 40 CM. VARIAÇÃO PARA MAIS OU PARA MENOS DE NO MÁXIMO 10%.	Textil	1,51	9.653,43
002	355	PCT	79.20.10 - PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA - PACOTE COM 05 UNIDADES	L. Clean	3,03	1.075,65
003	1138	UN	79.20.79 - FLANELA EM TECIDO 100% ALGODAO, NA COR AMARELA, MEDIDA MINIMA 0,40 X 0,28M, COM ACABAMENTO NAS BORDAS.	Textil	0,95	1.081,10
004	3150	UN	79.20.85 - PANO DE LOUÇA, EM TECIDO FELPUDO EM AMBOS OS LADOS, COM ESTAMPA EM UM DOS LADOS EM CORES DISCRETAS, COM NO MINIMO 90 GRAMAS, 100% ALGODAO, MEDINDO NO MINIMO 65 CM DE COMPRIMENTO X 45 CM DE LARGURA. A TOALHA DEVERA CONTER A ETIQUETA DE FABRICA COM A COMPOSICAO DO TECIDO E METRAGEM.	Textil	1,40	4.410,00
005	50	UN	84.20.140 - TOUCA COM REDE DE ALGODÃO BRANCO E SOLIDEL EM OXFORD	T C	0,56	28,00
TOTAL DO LOTE 05					16.248,18	
EMPRESA VENCEDORA: D FREITAS DIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP						

LOTE 06						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

001	13265	PCT	85.30.15 - PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES, ABSORVENTE, BRANCO, MACIO, ESPECIFICANDO NA EMBALAGEM ORIGINAL DO PRODUTO: SEM PERFUME (NEUTRO), GOFRADA, PICOTADA, PRIMEIRA QUALIDADE, ROLO COM NO MÍNIMO 30 (TRINTA) E MÁXIMO 40 (QUARENTA) METROS DE COMPRIMENTO X 10 (DEZ) CENTÍMETROS DE LARGURA, GRAMATURA DE 30 GR/M2 COM VARIACAO PARA MAIS OU PARA MENOS EM ATE 2 GR/M2, PACOTE C/4 (QUATRO) ROLOS CONTENDO TAMBEM NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	Papoula	1,42	18.836,30
002	30958	PCT	85.30.14 - PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, ABSORVENTE, BRANCO, MACIO, ESPECIFICANDO NA EMBALAGEM ORIGINAL DO PRODUTO: SEM PERFUME (NEUTRO), GOFRADA, PICOTADA, PRIMEIRA QUALIDADE, ROLO COM NO MÍNIMO 30 (TRINTA) E MÁXIMO 40 (QUARENTA) METROS DE COMPRIMENTO X 10 (DEZ) CENTÍMETROS DE LARGURA, GRAMATURA DE 30 GR/M2 COM VARIAÇÃO PARA MAIS OU PARA MENOS EM ATE 2 GR/M2, PACOTE C/4 (QUATRO) ROLOS CONTENDO TAMBEM NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	Carinho Toilet	2,62	81.109,96
003	5361	FD	85.30.49 - PAPEL TOALHA, INTERFOLHADO, GOFRADO, FOLHA LUXO BRANCA, DUAS FACES, DUAS DOBRAS, 100% CELULOSE, PRIMEIRA QUALIDADE, FARDO EM PAPEL KRAFT COM 1.000 FOLHAS SEPARADAS EM 04 MAÇOS COM 250 FOLHAS CADA, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO. MEDIDA MÍNIMA DE 20X21CM, EMBALAGEM CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, MARCA, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	Megapel	10,91	58.488,51
004	1722	PCT	73.50.15 - PAPEL TOALHA LUXO BRANCO PARA COZINHA, PICOTADO, MEDINDO 22 X 20, PACOTE COM 2 ROLOS, EMBALAGEM CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	Tropicos	2,09	3.598,98
005	384	CX	73.30.1 - FILTRO DE PAPEL, Nº 103, COSTURA REFORÇADA, PARA 20 XÍCARAS DE 50 ML, CAIXA COM 40 FILTROS. CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	Brigita	2,90	1.113,60
006	6777	PCT	73.50.14 - GUARDANAPO DE PAPEL 20CM X 22CM, COR BRANCA, FOLHA SIMPLES ALTA QUALIDADE, 100% FIBRAS CELULOSICAS, CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, VALIDADE INDICADA NA EMBALAGEM, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	Vaspel	0,76	5.150,52
TOTAL DO LOTE 06					168.297,87	
EMPRESA VENCEDORA: VINAQUE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA						

LOTE 07						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001	7510	CX	79.30.61 - SABÃO EM Pó, CAIXA DE PAPELÃO DE 1 (UM) QUILO. EMBALAGEM RESISTENTE, CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BEM COMO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BRANQUEADOR ÓPTICO, PERFUME. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO VÁLIDO NA ANVISA. DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	Flash	3,47	26.059,70
002	295	KG	79.30.59 - SABÃO DE COCO, A BASE DE ÓLEO DE COCO, EMBALAGEM INDIVIDUAL PESO LIQ. DE 200G CADA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Urca	4	1.180,00
003	2000	UN	79.30.60 - SABÃO EM PASTA, BIODEGRADÁVEL, POTE COM 200 (DUZENTOS) GRAMAS. A EMBALAGEM OBRIGATORIAMENTE DEVERÁ CONTER: ESPECIFICAÇÕES, INDICAÇÕES, PRECAUÇÕES E MODO DE USAR, NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	Corcovado	3,22	6.440,00
004	1500	UN	79.30.78 - SABÃO COM GLICERINA, NEUTRO, EXTRUSADO, BARRA COM 200 (DUZENTOS) GRAMAS. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE SÓDIO, ÁGUA, CORANTE. A EMBALAGEM OBRIGATORIAMENTE DEVERÁ CONTER: ESPECIFICAÇÕES, INDICAÇÕES, PRECAUÇÕES E MODO DE USAR, NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BEM COMO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO VÁLIDOS NA ANVISA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	Mínuano	1,91	2.865,00
005	2552	UN	85.30.48 - SABONETE EM BARRA, PESO LIQUIDO 90 GRAMAS, CREMOSO, PERFUME SUAWE, EMBALAGEM CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BEM COMO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO VÁLIDOS NA ANVISA. DATAS FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NO PRODUTO	Flor do Ype	0,78	1.990,56

006	1236	UN	79.30.63 - SAPONÁCEO EM P6, BIODEGRADÁVEL, A BASE DE LIMÃO. EMBALAGEM RESISTENTE DE 300 GRAMAS, CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BEM COMO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	Sany	1,83	2.261,88
007	700	UN	85.30.18 - REFIL LOTIONS SOAP CONCENTRADO, EMBALAGEM RESISTENTE DE 800ML, CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, BEM COMO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	Bell	5,57	3.899,00
TOTAL DO LOTE 07						44.696,14
EMPRESA VENCEDORA: J M GOL COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES LTDA						

LOTE 08						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001	142	UN	79.20.75 - DESENTUPIDOR DE PIA, COMPOSICAO EM PVC, ETIQUETA CONTENDO NOME, ENDEREÇO, CNPJ, SAC (SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR).	Coafácil	2,38	337,96
002	37	UN	79.20.76 - DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO, COMPOSICAO PVC E MADEIRA, ETIQUETA CONTENDO NOME, ENDEREÇO, CNPJ, SAC (SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR).	Coafácil	4,38	162,06
003	313	UN	79.20.42 - ESCOVA DE MÃO PARA LAVADEIRA TAMANHO OVAL.	Brilhus	1,85	579,05
004	250	UN	79.20.14 - VASSOURA DE PIAÇAÇA COM CABO PARA VASO SANITARIO	Coafácil	2,50	625,00
005	2659	UN	79.20.13 - VASSOURA DE PIAÇAÇA COM CABO DE MADEIRA, CHAPA Nº 05 - 25CM	Globo	5,05	13427,95

006	139	UN	79.20.138 - VASSOURA DE PIAÇAÇA, TIPO GARI, COM NO MÍNIMO 60CM, COM CABO DE MADEIRA, COM FURO CENTRAL	Globo	12,06	1676,34
007	4	UN	79.20.140 - VASSOURA DE PELO, COM 60CM E CABO DE MADEIRA	Duplas	12,50	50,00
008	159	UN	79.20.12 - VASSOURA DE PELO DE 40CM, COM CABO DE MADEIRA	Duplas	10,26	1631,34
009	500	UN	79.20.87 - VASSOURA DE PIAÇAÇA, TIPO GARI, COM NO MÍNIMO 40CM, COM CABO DE MADEIRA, COM FURO CENTRAL	Globo	8,75	4.375,00
010	123	UN	79.20.86 - VASCULHADOR DE TETO, EM AGAVE, COM CABO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3,0M	Globo	9,90	1.217,70
011	28	UN	79.20.137 - RODO DE BORRACHA DE 60CM COM CABO DE MADEIRA	Brazlimp	4,80	134,40
012	169	UN	79.20.43 - ESPANADOR DE PO, COM 40CM, DE PENA	Shangrila	6,20	1.047,80
013	576	UN	79.20.52 - RODO DE BORRACHA DE 40CM, COM CABO DE MADEIRA	Brazlimp	4,20	2.419,20
014	15	PCT	72.90.18 - PRENDEDOR PARA ROUPA, GRANDE, EM PLÁSTICO RESISTENTE, CORES DIVERSAS, PACOTE COM 12 UNIDADES.	Talge	1,08	16,20
TOTAL DO LOTE 08						27.700,00
EMPRESA VENCEDORA: DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA-ME						

LOTE 09						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001	6	FD	81.10.22 - SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO, NA COR PRETA, CAPACIDADE 20 LITROS. O MATERIAL NÃO PODE EXPELIR ODOR DESAGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNIDADES, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT- NBR 9190/9191. EMBALAGEM CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	Pisom	4,54	27,24
002	1100	FD	81.10.39 - SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO, PREFERENCIALMENTE NA COR PRETA, CAPACIDADE 40 LITROS. O MATERIAL NÃO PODE EXPELIR ODOR DESAGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNIDADES, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT- NBR 9190/9191. EMBALAGEM CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	Pisom	7,09	7799
003	47	FD	81.10.48 - SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO, NA COR PRETA, CAPACIDADE 60 LITROS. O MATERIAL NÃO PODE EXPELIR ODOR DESAGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNIDADES, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT- NBR 9190/9191. EMBALAGEM CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	Pisom	10,27	482,69
004	1295	FD	81.10.57 - SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, NA COR PRETA, COM AS MEDIDAS MÍNIMAS DE 75CM X 90CM X 5,0 MICRAS, CAPACIDADE DE 100 LITROS. O MATERIAL NÃO PODE EXPELIR ODOR DESAGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNIDADES, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT- NBR 9190/9191. EMBALAGEM CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	Pisom	15,47	20033,65
005	2012	FD	81.10.56 - SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, NA COR PRETA, COM AS MEDIDAS MÍNIMAS DE 90CM X 1,00M X 6,0 MICRAS, CAPACIDADE DE 200 LITROS. O MATERIAL NÃO PODE EXPELIR ODOR DESAGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNIDADES, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT- NBR 9190/9191. EMBALAGEM CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	Pisom	21,27	42795,24

006	133	FD	81.10.58 - SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, NA COR PRETA, COM AS MEDIDAS MÍNIMAS DE 1,15M X 1,30M X 7,0 MICRAS, CAPACIDADE DE 240 LITROS. O MATERIAL NÃO PODE EXPELIR ODORES DESAGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNIDADES, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT- NBR 9190/9191. EMBALAGEM CONTENDO: NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE INDICADAS NA EMBALAGEM.	Pisom	55,67	7404,11
007	20	CX	81.10.60 - SACO ESTÉRIL PARA COLETA DE AMOSTRAS DE ALIMENTOS SÓLIDOS E LÍQUIDO S - 120 ML - CAIXA COM 500 UNIDADES	RDS	32,02	640,4
TOTAL DO LOTE 09					79.182,33	
EMPRESA VENCEDORA: SHERIDAN RIO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME						

LOTE 10						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001	55	PCT	68.50.17 - METASSILICATO DE SÓDIO PENTAHIDRATADO, EMBALAGEM CONTENDO 5KG, DESENGRAXANTE ALCALINO INDICADO PARA LIMPEZA DE MOTORES E CHASSIS DE VEÍCULOS EM GERAL COMO CAMINHÕES, MÁQUINAS AGRÍCOLAS E DE TERREPLANAGEM, PARA REMOÇÃO COMPLETA DE GRAXAS, ÓLEOS E GORDURAS. CONTENDO NA EMBALAGEM NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, REGISTRO NA ANVISA, RESPONSÁVEL TÉCNICO, PRAZO DE VALIDADE, INDICAÇÕES DE USO E PRECAUÇÕES SOBRE O PRODUTO.	DAM	63	3.465,00
002	20	GL	68.50.18 - SHAMPOO NEUTRO PARA USO AUTOMOTIVO - GALAO 5LTS, UTILIZADO PARA LAVAR TODA A SUPERFÍCIE DA PINTURA E AO MESMO TEMPO DEIXA UMA PELÍCULA DE CERA PROTETORA, COM MUITO MAIS BRILHO, IDEAL CONTRA AS AGRESSÕES DA NATUREZA COMO OS RAIOS UVA E UVB, CHUVA, MARESIAS E POLUIÇÃO, CONTENDO NA EMBALAGEM NOME, ENDEREÇO E CNPJ DO FABRICANTE, REGISTRO NA ANVISA E RESPONSÁVEL TÉCNICO, PRAZO DE VALIDADE, INDICAÇÕES DE USO E PRECAUÇÕES SOBRE O PRODUTO.	DAM	13,58	271,60
TOTAL DO LOTE 10					3.736,60	
EMPRESA VENCEDORA: D FREITAS DIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP						

TOTAL GERAL	673.560,68
--------------------	-------------------

VALIDADE: 12 (doze) meses.
DATA: 15 de janeiro de 2020

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 002/2020

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Administração

FUNDAMENTO: Processos Administrativos nºs 09722, 13.906, 15.630, 13.319, 14.920, 15.278, 12.576, 12.122, 12.247, 12.908, 15.035, 14.831, 14.946/2019.

MODALIDADE: Pregão Presencial nº: 072/2019

OBJETO: Aquisição de material de construção.

BENEFICIÁRIOS:

R. C. PEROTA CAERVALHO-ME
CNPJ: 01.665.377/0001-22

DIMAPIL DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PIRAI LTDA
CNPJ: 29.268.729/0001-26

QUALITY LUX COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ILUMINAÇÃO LTDA
CNPJ: 28.780.007/0001-92

ALL SERVICE FORNECEDORA DE RECURSOS LTDA
CNPJ: 09.452.542/0001-70

DOS PREÇOS

LOTE 01						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001	35	JG	ALISAR DE MADEIRA 7 CM X 2,20 MTS	J. F. Madeiras	30,00	1.050,00
002	842	MT	CAIBRO 5 CM X 5 CM, DE MAÇARANDUBA	J. F. Madeiras	10,10	8.504,20
003	70	MT	CAIBRO 6 CM X 5 CM, DE MAÇARANDUBA	J. F. Madeiras	7,01	490,70
004	291	UN	COMPENSADO 1,60 M X 2,20 M X 0,6 MM	Vale Norte	54,95	15.990,45
005	266	UN	COMPENSADO 1,60 M X 2,20 M X 10 MM	Vale Norte	87,96	23.397,36
006	215	UN	COMPENSADO 1,60 M X 2,20 M X 15 MM	Vale Norte	111,56	23.985,40
007	125	UN	COMPENSADO 1,60 M X 2,20 M X 20 MM	Vale Norte	163,17	20.396,25
008	210	M2	FORRO CEDRINHO 10 CM	Navarro	69,00	14.490,00
009	91	UN	MADERITE 2,20 X 1,10 X 10MM	Reserva	41,85	3.808,35
010	80	UN	MADERITE 2,20 X 1,10 X 14MM	Reserva	57,00	4.560,00
011	65	UN	MADERITE 2,20 X 1,10 X 17MM	Reserva	68,00	4.420,00
012	70	UN	MADERITE 2,20 X 1,10 X 6MM	Reserva	26,32	1.842,40
013	46	DZ	MOURÃO DE EUCALIPTO TRATADO (Nº 1), MED. 2,20 DE COMPRIMENTO CADA E COM ESPESSURA ENTRE 10 A 12 CM.	Peterle	204,00	9.384,00
014	105	DZ	MOURÃO DE EUCALIPTO TRATADO (Nº 2), MED. 2,20 DE COMPRIMENTO CADA E COM ESPESSURA ENTRA A 13 A 16 CM.	Peterle	296,25	31.106,25
015	43	DZ	PAU DE ESCORAMENTO DE EUCALIPTO, COM 3M DE COMPRIMENTO	Rosemar Santos Souza	69,00	2.967,00
016	50	MT	PEÇA 12 CM X 12 CM, DE MAÇARANDUBA	J. F. Madeiras	57,80	2.890,00
017	260	MT	PEÇA 15 CM X 15 CM, DE MAÇARANDUBA	J. F. Madeiras	87,35	22.711,00
018	720	MT	PEÇA 5 CM X 11 CM, DE MAÇARANDUBA	J. F. Madeiras	22,10	15.912,00
019	70	MT	PEÇA 5 CM X 7 CM, DE MAÇARANDUBA	J. F. Madeiras	14,95	1.046,50
020	474	MT	PEÇA 6 CM X 8 CM, DE MAÇARANDUBA	J. F. Madeiras	19,25	9.124,50
021	10	MT	PEÇA DE MADEIRA 6CM X 8CM	J. F. Madeiras	19,25	192,50
022	85	PC	PEÇA DE PINUS 6 CM X 6 CM COM 3 METROS.	Serraria Budag	12,05	1.024,25
023	1350	MT	RIPA 1,5 CM X 4 CM, DE MAÇARANDUBA	J. F. Madeiras	2,79	3.766,50
024	1200	PC	SARRAFO 10CM X 3M DE PINUS	Serraria Budag	6,45	7.740,00
025	1250	MT	SARRAFO DE CEDRINHO, COM 10CM	Artenorte	3,50	4.375,00
026	70	PC	SARRAFO DE CEDRINHO, COM 10CM X 3M	Artenorte	17,15	1.200,50
027	905	MT	SARRAFO DE CEDRINHO, COM 5CM	Artenorte	3,62	3.276,10
028	50	MT	SARRAFO DE CEDRINHO, COM 5CM (APARELHADA)	Artenorte	3,84	192,00
029	250	UN	TÁBUA CEDRINHO 30 CM x 5,5 MTS X 2,3 ESP.	Artenorte	111,92	27.980,00
030	2650	MT	TÁBUA DE CEDRINHO, COM 20CM	Artenorte	8,72	23.108,00
031	6450	MT	TÁBUA DE CEDRINHO, COM 25CM	Artenorte	12,85	82.882,50
032	6065	MT	TÁBUA DE CEDRINHO, COM 30CM	Artenorte	20,85	126.455,25
033	500	PC	TÁBUA DE PINUS, COM 20 CM X 3 M	Serraria Budag	12,85	6.425,00
034	4381	PC	TÁBUA PINUS 30CM - 3.00MT	Serraria Budag	19,70	86.305,70
TOTAL DO LOTE 01					592.999,66	
EMPRESA VENCEDORA: R C PEROTA CARVALHO-ME						

047	15	UN	ROLO DE ESPUMA COM CABO - 23CM	Compel	8,00	120,00
048	40	UN	ROLO DE ESPUMA COM CABO - 4CM	Compel	2,00	80,00
049	20	UN	ROLO DE ESPUMA SEM CABO - 23CM	Compel	4,80	96,00
050	15	UN	ROLO DE LÃ COM 9 CM SEM SUPORTE	Compel	4,05	60,75
051	65	UN	ROLO DE LÃ, COM SUPORTE - 15 CM	Compel	5,70	370,50
052	30	UN	ROLO DE LÃ, COM SUPORTE - 4 CM	Compel	3,50	105,00
053	63	UN	ROLO DE LÃ, COM SUPORTE - 9 CM	Compel	4,05	255,15
054	50	UN	ROLO DE LÃ, DE CARNEIRO, COM CABO - 23CM	Compel	16,00	800,00
055	65	UN	ROLO DE LÃ, SEM SUPORTE - 23 CM	Compel	13,00	845,00
056	10	BLD	SELADOR ACRILICO, BALDE COM 18 L	Elit	66,00	660,00
057	5	GL	SELADOR ACRILICO, GALÃO COM 3.600 L	Elit	26,00	130,00
058	5	GL	SELADOR CONCENTRADO PLUS PARA MADEIRA - GALÃO 3.600LTS	Elit	38,30	191,50
059	20	GL	SELADORA PARA MADEIRA 3600L	Elit	69,38	1.387,60
060	67	UN	SUPORTE PARA ROLO, COM 23CM	Compel	3,50	234,50
061	35	GL	THINNER ACABAMENTO, GALÃO COM 5L	Itaqua	51,77	1.811,95
062	50	LT	THINNER ACABAMENTO, LATA COM 900ML	Itaqua	13,62	681,00
063	54	GL	THINNER COMUM, GALÃO COM 5L	Itaqua	54,00	2.916,00
064	40	LT	THINNER COMUM, LATA COM 900ML	Itaqua	8,05	322,00
065	25	BLD	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA PRÊMIO, NA COR: AREIA, BALDE DE 18 LITROS.	Elit	132,00	3.300,00
066	35	BLD	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA PRÊMIO, NA COR: BRANCA, BALDE DE 18 LITROS.	Elit	132,00	4.620,00
067	25	BLD	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA PRÊMIO, NA COR: BRANCO GELO, BALDE DE 18 LITROS.	Elit	132,00	3.300,00
068	25	BLD	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA PRÊMIO, NA COR: CAMURÇA, BALDE DE 18 LITROS.	Elit	132,00	3.300,00
069	50	BLD	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA PRÊMIO, NA COR: CONCRETO, BALDE DE 18 LITROS.	Elit	132,00	6.600,00
070	25	BLD	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA PRÊMIO, NA COR: MARFIM, BALÃO DE 18 LITROS.	Elit	132,00	3.300,00
071	25	BLD	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA PRÊMIO, NA COR: PALHA, BALDE DE 18 LITROS.	Elit	132,00	3.300,00
072	22	BLD	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA PRÊMIO, NA COR: PÉROLA, BALDE DE 18 LITROS.	Elit	132,00	2.904,00
073	15	BLD	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA PRÊMIO, NA COR: PÊSSEGO, BALDE DE 18 LITROS.	Elit	132,00	1.980,00
074	10	BLD	TINTA ACRÍLICA PARA PISO NA CORES: AZUL, BALDE DE 18L	Elit	208,00	2.080,00
075	20	BLD	TINTA ACRÍLICA PARA PISO NA CORES: VERDE, BALDE DE 18L	Elit	208,00	4.160,00
076	35	GL	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR AMARELA, GALÃO COM 3600L	Elit	56,67	1.983,45
077	25	GL	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR AZUL, GALÃO COM 3600L	Elit	56,67	1.416,75
078	30	GL	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR BRANCA, GALÃO COM 3600L	Elit	56,67	1.700,10
079	30	GL	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR CINZA CHUMBO, GALÃO COM 3600L	Elit	56,67	1.700,10
080	30	GL	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR CINZA, GALÃO COM 3600L	Elit	56,67	1.700,10
081	30	GL	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR CONCRETO, GALÃO COM 3600L	Elit	56,67	1.700,10
082	12	GL	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR MARRON, GALÃO COM 3600L	Elit	56,67	680,04
083	12	GL	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR PRETA, GALÃO COM 3600L	Elit	56,67	680,04
084	25	GL	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR VERDE, GALÃO COM 3600L	Elit	56,67	1.416,75
085	23	GL	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR VERMELHA, GALÃO COM 3600L	Elit	56,67	1.303,41
086	50	BLD	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, AMARELA, 18 L	Elit	132,00	6.600,00
087	10	GL	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, AMARELA, 3600 L	Elit	46,00	460,00
088	5	BLD	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, AREIA, 18 L	Elit	132,00	660,00
089	10	GL	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, AREIA, 3600 L	Elit	46,00	460,00
090	45	BLD	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, BRANCO GELO, 18 L	Elit	132,00	5.940,00

091	55	GL	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, BRANCO GELO, 3600 L	Elit	46,00	2.530,00
092	57	BLD	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, BRANCO, 18 L	Elit	132,00	7.524,00
093	55	GL	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, BRANCO, 3600 L	Elit	46,00	2.530,00
094	5	BLD	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, CAMURÇA, 18 L	Elit	132,00	660,00
095	5	GL	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, CARMURÇA, 3600 L	Elit	46,00	230,00
096	10	GL	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, CONCRETO, 3600 L	Elit	46,00	460,00
097	5	BLD	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, CONCRETO, BALDE COM 18L	Elit	132,00	660,00
098	40	GL	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, MARFIM, 3600 L	Elit	46,00	1.840,00
099	40	BLD	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, MARFIN, BALDE COM 18L	Elit	132,00	5.280,00
100	40	GL	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, PALHA, 3600 L	Elit	46,00	1.840,00
101	10	GL	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, PÉROLA, 3600 L	Elit	46,00	460,00
102	10	GL	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, PÊSSEGO, 3600 L	Elit	46,00	460,00
103	45	GL	TINTA ESMALTE SINTÉTICO AMARELO - 3600L	Elit	78,00	3.510,00
104	15	GL	TINTA ESMALTE SINTÉTICO AZUL DEL REY - 3600L	Elit	78,00	1.170,00
105	35	LT	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO - 900ML	Elit	20,00	700,00
106	45	GL	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO GELO - 3600L	Elit	78,00	3.510,00
107	25	LT	TINTA ESMALTE SINTÉTICO CINZA - 900ML	Elit	8,67	216,75
108	15	GL	TINTA ESMALTE SINTÉTICO CINZA ESCURO - 3600L	Elit	78,00	1.170,00
109	20	GL	TINTA ESMALTE SINTÉTICO LARANJA - 3600L	Elit	78,00	1.560,00
110	20	GL	TINTA ESMALTE SINTÉTICO MARFIM - 3600L	Elit	78,00	1.560,00
111	15	GL	TINTA ESMALTE SINTÉTICO MARROM - 3600L	Elit	78,00	1.170,00
112	20	GL	TINTA ESMALTE SINTÉTICO MARROM CONHAQUE - 3600L	Elit	78,00	1.560,00
113	20	GL	TINTA ESMALTE SINTÉTICO MARROM TABACO - 3600L	Elit	78,00	1.560,00
114	20	GL	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PLATINA - 3600L	Elit	78,00	1.560,00
115	40	GL	TINTA ESMALTE SINTÉTICO VERDE COLONIAL - 3,6L	Elit	78,00	3.120,00
116	45	GL	TINTA ESMALTE SINTÉTICO VERDE FOLHA - 3600L	Elit	78,00	3.510,00
117	15	GL	TINTA ESMALTE SINTÉTICO VERMELHO - 3,6L	Elit	78,00	1.170,00
118	20	GL	TINTA ESMALTE SINTÉTICO VERMELHO GÓIA - 3,6L	Elit	78,00	1.560,00
119	20	GL	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM AMARELO VANILLA - 3600L	Elit	46,00	920,00
120	20	GL	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM AREIA - 3600L	Elit	46,00	920,00
121	25	BLD	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM AREIA - BALDE DE 18 LITROS	Elit	132,00	3.300,00
122	35	GL	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM BRANCO - 3600L	Elit	46,00	1.610,00
123	45	BLD	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM BRANCO - BALDE DE 18 LITROS	Elit	132,00	5.940,00
124	20	GL	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM BRANCO GELO - 3600L	Elit	46,00	920,00
125	30	BLD	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM BRANCO GELO - BALDE DE 18 LITROS	Elit	132,00	3.960,00
126	30	BLD	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM CAMURÇA - BALDE DE 18 LITROS	Elit	132,00	3.960,00
127	20	GL	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM CAMURÇA - GALÃO DE 3,600 LITROS	Elit	46,00	920,00
128	16	BLD	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM CONCRETO - 18 LITROS	Elit	132,00	2.112,00
129	30	GL	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM CONCRETO - 3600L	Elit	46,00	1.380,00
130	20	GL	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM MARFIM - 3600L	Elit	46,00	920,00
131	20	BLD	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM MARFIM - BALDE DE 18 LITROS	Elit	132,00	2.640,00
132	21	BLD	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM PALHA - 18 LITROS	Elit	132,00	2.772,00
133	20	GL	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM PALHA - 3600L	Elit	46,00	920,00
134	10	BLD	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM PÉROLA - 18 LITROS	Elit	132,00	1.320,00
135	20	GL	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM PÉROLA - 3600L	Elit	46,00	920,00
136	10	BLD	TINTA LÁTEX FOSCA 1ª LINHA PREMIUM, VERDE - BALDE 18L.	Elit	132,00	1.320,00
137	10	BLD	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 11.862 ACRÍLICA, A BASE DE SOLVENTE, EMBALAGEM 18 LITROS, NA COR AMARELA.	Ez-Lite	270,00	2.700,00

138	10	BLD	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 11.862 ACRÍLICA, A BASE DE SOLVENTE, EMBALAGEM 18 LITROS, NA COR AZUL.	Ez-Lite	270,00	2.700,00
139	10	BLD	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 11.862 ACRÍLICA, A BASE DE SOLVENTE, EMBALAGEM 18 LITROS, NA COR BRANCA.	Ez-Lite	270,00	2.700,00
140	8	BLD	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 11.862 ACRÍLICA, A BASE DE SOLVENTE, EMBALAGEM 18 LITROS, NA COR PRETA.	Ez-Lite	270,00	2.160,00
141	30	BLD	TINTA PVA COR BRANCA - 18L	Elit	132,00	3.960,00
142	30	LT	TINTA SPRAY, LATA COM 250G, NA COR COBRE.	Tekbond	15,50	465,00
143	34	LT	TINTA SPRAY, LATA COM 250GR, COR ALUMÍNIO	Tekbond	15,50	527,00
144	35	LT	TINTA SPRAY, LATA COM 250GR, COR BRANCA	Tekbond	15,50	542,50
145	34	LT	TINTA SPRAY, LATA COM 250GR, COR DOURADA	Tekbond	15,50	527,00
146	30	LT	TINTA SPRAY, LATA COM 250GR, COR OURO	Tekbond	15,50	465,00
147	30	LT	TINTA SPRAY, LATA COM 250GR, COR PRATA	Tekbond	15,50	465,00
148	34	LT	TINTA SPRAY, LATA COM 250GR, COR PRETO FOSCO	Tekbond	15,50	527,00
149	30	LT	TINTA SPRAY, LATA COM 250GR, COR VERDE	Tekbond	15,50	465,00
150	53	UN	TRINCHA 1 1/2	Compel	2,90	153,70
151	60	UN	TRINCHA 1"	Compel	2,40	144,00
152	70	UN	TRINCHA 1/2	Compel	1,50	105,00
153	40	UN	TRINCHA 2 1/2	Compel	4,60	184,00
154	70	UN	TRINCHA 2"	Compel	3,60	252,00
155	42	UN	TRINCHA 3/4	Compel	1,80	75,60
156	50	UN	TRINCHA 4"	Compel	9,54	477,00
157	35	LT	VERNIZ EXTRA MARÍTIMO 3,6 L.	Elit	90,92	3.182,20
158	27	LT	VERNIZ MARÍTIMO - 900ML	Elit	35,35	954,45
159	36	LT	ZARCÃO - 900ML	Elit	21,18	762,48
160	28	GL	ZARCÃO GALÃO CONTENDO 3,600 LITROS	Elit	74,00	2.072,00
TOTAL DO LOTE 08					216.000,00	
EMPRESA VENCEDORA: ALL SERVICE FORNECEDORA DE RECURSOS LTDA - ME						

TOTAL GERAL	2.463.738,27
--------------------	---------------------

VALIDADE: 12 (doze) meses.

DATA: 15 de janeiro de 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2020

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS (ME) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP)

OBJETO: Registro de Preços para eventual Aquisição de materiais de escritório.

DATA/HORA: 27/01/2020 às 09:00 horas..

INFORMAÇÕES: Este edital e seus anexos estarão disponíveis no endereço eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br, podendo alternativamente, ser adquirido na Secretaria Municipal de Saúde de Pirai, localizado na Rua Moacyr Barbosa, 73 – Centro – Pirai/RJ, ou por meio do endereço eletrônico <http://transparencia.pirai.rj.gov.br/contratos-e-licitacoes>.

Priscila Conceição Souza
Pregoeira

CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO

RESOLUÇÃO CMI Nº 001/2020

DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

APROVA A MATÉRIA QUE MENCIONA.

O CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas;

CONSIDERANDO a relevância da matéria;

CONSIDERANDO o que preconiza a Lei nº 1.471, de 29 de abril de 2019;

CONSIDERANDO a 1ª Reunião Extraordinária do dia 14 de janeiro de 2020 - Gestão 2019 / 2021 .

RESOLVE:

Artigo 1º - Aprova a Eleição da Diretoria Executiva do Conselho Municipal do Idoso de Pirai – Biênio 2019/2021 – que será composta pelos seguintes conselheiros: Getúlio Pereira de Oliveira – Presidente; Jorge Alberto de Souza - Vice - Presidente e Jilciléia Campos Vieira – Secretária.

Artigo 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação.

Pirai, 14 de Janeiro de 2020.

GETÚLIO PEREIRA DE OLIVEIRA
Conselho Municipal do Idoso
Presidente

Exmo Senhor.
Luiz Antônio da Silva Neves
M.D. Prefeito Municipal de Pirai

RESOLUÇÃO CMI Nº 002/2020

DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

APROVA A MATÉRIA QUE MENCIONA.

O CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas;

CONSIDERANDO a relevância da matéria;

CONSIDERANDO o que preconiza a Lei nº 1.471, de 29 de abril de 2019;

CONSIDERANDO a 1ª Reunião Extraordinária do dia 14 de janeiro de 2020 - Gestão 2019-/ 2021 .

RESOLVE:

Artigo 1º - Aprova as Indicações das Comissões Permanentes do Conselho Municipal do Idoso de Pirai – Biênio 2019/2021, que terão as seguintes composições:

Comissão Permanente de Políticas Públicas: Presidente – Denis de Oliveira Mostacada, Relator – Daisy Lucia Lima Botelho, Membro – Lívia Campos da Cunha, Membro – Júlio Cesar Xavier Aguiar Martins.

Comissão Permanente de Estudos e Divulgação: Presidente -Luís Fernando Gomes de Oliveira; Relator – Ceciema Sálete de Nes de Souza; Membro – Cláudia Maria Paulino; Membro – Carina de Azevedo Santos;

Comissão Permanente de Patrimônio e Recursos Financeiros: Presidente – Edivane Castilho Lage; Relator – João Batista Filho; Membro – Sebastião Ferreira Jasmin; Membro – Miriam Medeiros;

Artigo 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação.

Pirai, 14 de Janeiro de 2020.

GETÚLIO PEREIRA DE OLIVEIRA
Conselho Municipal do Idoso
Presidente

Exmo Senhor.
Luiz Antônio da Silva Neves
M.D. Prefeito Municipal de Pirai

RESOLUÇÃO CMI Nº 003/2020

DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

APROVA A MATÉRIA QUE MENCIONA.

atribuições que lhe são conferidas;

O CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO, no uso das suas

CONSIDERANDO a relevância da matéria;

abril de 2019;

CONSIDERANDO o que preconiza a Lei nº 1.471, de 29 de

janeiro de 2020 - Gestão 2019 / 2021 .

CONSIDERANDO a 1ª Reunião Extraordinária do dia 14 de

RESOLVE:

Artigo 1º - Aprova o Calendário de Reuniões Ordinárias do Conselho Municipal do Idoso de Pirai – Biênio 2019/2021, Exercício 2020, que acontecerão nos seguintes dias: 28/01/2020 – 18/02/2020 – 31/03/2020 – 28/04/2020 – 26/05/2020 – 30/06/2020 – 28/07/2020 – 25/08/2020 – 29/09/2020 – 27/10/2020 – 24/11/2020 – 15/12/2020, às 14 horas e 30 minutos, na Casa dos Conselhos da área social, localizado na rua PIO XII, nº 100, Centro, Pirai, RJ.

Artigo 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação.

Pirai, 14 de Janeiro de 2020.

GETÚLIO PEREIRA DE OLIVEIRA
Conselho Municipal do Idoso
Presidente

Exmo Senhor.
Luiz Antônio da Silva Neves
M.D. Prefeito Municipal de Pirai

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Pauta da Reunião do dia 24 de janeiro de 2020, às 10:30 horas.

Local: Sede da Prefeitura Municipal de Pirai – Sala de Reunião
Praça Getúlio Vargas, s/nº - Centro – Pirai-RJ.

1) Assuntos gerais de competência do Conselho.

Maria Cristina Mitroff Vidal
Secretária do C.M.C.P.



SÁBADO DA FAXINA
NÃO DÊ FOLGA PARA O MOSQUITO DA DENGUE

O mosquito da dengue transmite ZIKA, que pode causar microcefalia.

Se o mosquito da dengue pode matar, ele não pode nascer. Ele agora transmite também chikungunya e zika.

NÃO DE FOLGA PARA O MOSQUITO DA DENGUE

Tampe os tonéis e caixas-d'água

Mantenha as calhas sempre limpas

Mantenha as lixeiras e sacos de lixo bem fechados

Deixe garrafas com a boca para baixo e mantenha os pneus em local seco

SUS
Ministério da Saúde

PREFEITURA de
PIRAÍ
A gente constrói juntos!

GOVERNO FEDERAL
BRASIL
PÁTRIA EDUCADORA